AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor para a contratação da empresa 

“Eduardo Hagihara Landim da Silva - EPP”, inscrita no CNPJ sob n.º 23.909.321/0001-009, para 

confecção e fornecimento de placas institucionais em aço inox escovado, pelo valor total de “R$ 

2.655,00” (dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). 

Pouso Alegre, 05 de dezembro de 2025. 

Edson Donizeti Ramos de Oliveira 

Presidente da Mesa Diretora 

AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

Após análise dos fundamentos legais constantes do Processo Administrativo nº 99/2025 e com

[...]

00.530.279/0005-49, referente à aquisição de obras da Coleção “Em 

Miúdos” (Estatuto da Igualdade Racial em Miúdos, Estatuto da Criança e do Adolescente em Miúdos, 

Constituição em Miúdos - Cartilha de Atividades e Lei Maria da Penha em Miúdos), pelo valor total 

de R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais). 

Pouso Alegre, 03 de dezembro de 2025. 

Edson Donizeti Ramos de Oliveira 

Presidente da Mesa Diretora 

DECRETO  

DECRETO N. º 77/2025 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA O EXERCÍCIO